УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

02.04.2021  № 01 - 04/34

Об итогах проведения районной

выставки-конкурса декоративно-

прикладного творчества

«Детских рук мастерство»

 В соответствии с планом работы управления образования администрации

Кирово-Чепецкого района и с  целью создания условий для развития творческого

потенциала ребенка с 15 декабря 2020 года по 15 февраля 2021 года проведена

районная выставка-конкурс декоративно-прикладного творчества «Детских рук

мастерство»  (далее Конкурс).

Всего на Конкурс поступило 93 работы из 8 образовательных организаций

Кирово-Чепецкого района: МКОУ СОШ с. Каринка, МБОУ СОШ с. Бурмакино,

МКОУ СОШ д. Малый Конып, МКОУ ООШ с. Фатеево, МКОУ

Краснооктябрьская ООШ д. Чуваши, МКОУ ООШ ж.д. ст. Просница, МКОУ ООШ

с. Полом, МКОУ СОШ с. Филиппово.

Все работы соответствовали требованиям и были допущены к участию в

Конкурсе.

На основании вышеизложенного:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного Конкурса согласно приложению.

2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами МКУ ДО ДДТ Кирово–

Чепецкого района.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса.

4. Возложить контроль за исполнением приказа на директора МКУ ДО ДДТ

Лобанова А. Н.

Начальник управления образования

администрации Кирово–Чепецкого района

О.В. Склярова

Согласовано:

Директор МКУ ДО ДДТ А.Н. Лобанов

2

Итоги районной выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества «Детских рук мастерство»

№ Фамилия Имя Возраст,

класс

Название работы  Номинация  Школа  ОО  Учитель Место

1.  Зорина Василиса  2 класс «подарок маме» глитерного

фаомирана(цветы)

МКОУ СОШ с.

Каринка

 I

2.  Матанцев Иван 9 лет "Снежная баба" Бросовый

материал

МКОУ СОШ с.

Полом

Северюхина Нина

Алексеевна
II

3.  Бузмаков Артем 7 лет "Снеговик" Бросовый

материал

МКОУ СООШ д.

Малый Конып

Григорьева Елена

Вячеславовна
III

4.  Вохминцев Кирилл,

Шагойко Игорь

14 лет «Букет роз» Работа из жести МКОУ СОШ с.

Филиппово

Саитов Анатолий

Васильевич
III

Бисер

5.  Маташкова

Кристина,

Полудницына Ирина

10 лет,

14 лет

"Юрский период" бисероплетение МКОУ СОШ с.

Филиппово

Шубина Елена

Анатольевна
II

6.  Рычкова Дарья 8 лет «Сакура» бисероплетение МКОУ СОШ д.

Малый Конып

Парфенова Альбина

Викторовна
II

7.  Бельтюков Алексей,

Воробьёв Даниил,

Меркушев

Александр,

Микрюкова Юлия,

Некрасова Кристина,

1 класс " Вечер. Полет

стрекоз"

Бисероплетение  МКОУ СОШ с.

Филиппово

Шубина Елена

Анатольевна
III

 Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом управления образования

администрации Кирово-Чепецкого

района  от  02.04.2021  № 01 - 04/34

3

Никонова Дарья,

Сунгуров Егор,

Установ Арсений,

Фетюкова Анастасия,

Сидиров Константин,

Мягка игрушка

8.  Кривокорытова

Ирина, Бузмакова

Ирина

15 лет "Врачи" Мягкая игрушка МКОУ СОШ с.

Филиппово

Шубина Елена

Анатольевна
I

9.  Ковязина Анна,

Полудницына

Ксения,

Полудницына Анна,

Киселева Ксения,

Смирнова Алина,

Чернова Виктория

17 лет "Мышиная семейка" Мягкая игрушка МКОУ СОШ с.

Филиппово

Шубина Елена

Анатольевна
I

10.  Горошникова Маша  10 лет, "Мышка балерина" Мягкая игрушка МКОУ СОШ с.

Филиппово

Шубина Елена

Анатольевна
I

11.  Мидловец Анастасия 12 лет "Лиса" Мягкая игрушка МКОУ СОШ с.

Филиппово

Шубина Елена

Анатольевна
II

12.  Бронникова Анна  11 лет "Совушка" Мягкая игрушка,

вязание крючком

МКОУ СОШ с.

Филиппово

Шубина Елена

Анатольевна
III

13.  Маташкова

Кристина,

10 лет "Кот именинник" Мягкая игрушка +

бисер

МКОУ СОШ с.

Филиппово

Шубина Елена

Анатольевна
III

Вязание крючком

14.  Микрюкова Ирина 13 лет "Костюм для

игрушки"

Вязание крючком МКОУ СОШ с.

Филиппово

Шубина Елена

Анатольевна
III

15.  Горошникова Мария  9 лет "Голубые цветы" Вязание крючком МКОУ СОШ с.

Филиппово

Шубина Елена

Анатольевна
II

16.  Морозова Арина 9 лет «Ёлочка для елочки» Вязание крючком МБОУ СОШ с.

Бурмакино

Менчикова Ольга

Николаевна
Ш

Шитье

4

17.  Полудницына Ирина,

Маташкова

Кристина,

15 лет

14 лет

"Детский коврик" Лоскутное шитье МКОУ СОШ с.

Филиппово

Шубина Елена

Анатольевна
II

18.  Кривокорытова

Ирина, Бузмакова

Диана

15 лет "наряды для

Татьяны"

Шитье  МКОУ СОШ с.

Филиппово

Шубина Елена

Анатольевна
I

Торцевание
19.  Жеребцова Яна  10 лет "Синичка" торцевание МКОУ ООШ с.

Фатеево

Пикова Татьяна

Витальевна
I

20.  Мартынова Ева  8 лет "Спелые яблоки" торцевание МКОУ ООШ с.

Фатеево

Пикова Татьяна

Витальевна
I

21.  Обухова Маргарита  8 лет "Цветочная фантазия" торцевание МКОУ ООШ с.

Фатеево

Пикова Татьяна

Витальевна
II

22.  Ветошкин

Константин

12 лет "Натюрморт" торцевание МКОУ ООШ с.

Фатеево

Пикова Татьяна

Витальевна
II

23.  Обухов Егор  11 лет "Храм моей мечты" торцевание МКОУ ООШ с.

Фатеево

Пикова Татьяна

Витальевна
III

24.  Шестакова

Александра

8 лет В ожидании

праздника"

торцевание МКОУ ООШ с.

Фатеево

Пикова Татьяна

Витальевна
III

Квиллинг

25.  Шубина Варвара, 8 лет. "листопад" Квиллинг  МКОУ СООШ д.

Малый Конып

Парфенова Альбина

Викторовна
II

26.  Мартынова Ева  8 лет "Барыня"  дымковские

мотивы

МКОУ ООШ с.

Фатеево

Бобровникова Ирина

Петровна
II

27.  Малых Полина  11 лет Петушок"  дымковские

мотивы

МКОУ ООШ с.

Фатеево

Бобровникова Ирина

Петровна
II

28.  Бельтюков Алексей  7 лет "Подсолнухи" бумагапластика МКОУ СОШ  с.

Филиппово

Козьминых Н.В. III

29.  Гуляева Ксения  12 лет Панно "Город" Бумага,

аппликация

МКОУ ООШ с.

Фатеево

Бобровникова Ирина

Петровна
III

30.  Войкина Алёна,  11лет «Рождество» бумагапластика МКОУ ООШ

жд.ст. Просница

 III

Композиции

5

31.  Пивоваров Дмитрий  9 лет "Раз, два, три - елочка

гори"

Настольная

композиция,

обмотка нитью

МКОУ СОШ с.

Полом

Северюхина Нина

Алексеевна
II

32.  Диль Софья  7 лет "Новогодняя елочка" Настольная

композиция,

ватные диски

МКОУ СОШ с.

Полом

Летова Людмила

Николаевна
II

33.  Обухова Маргарита  8 лет Корзинка

"Новогодняя

фантазия"

Декоративная

композиция

МКОУ ООШ с.

Фатеево

Бобровникова Ирина

Петровна
II

Нить

34.  Черкасова Анна  12 лет "Цветок в вазе" Декорирование

нитью

МКОУ ООШ с.

Фатеево

Бобровникова Ирина

Петровна
I

35.  Матанцев Иван  9 лет "Друзья - пингвины" нити МКОУ СОШ с.

Полом

Северюхина Нина

Алексеевна
II

36.  Резвых Дарья  9 лет "Сказочная птица" нить МКОУ СОШ с.

Полом

Северюхина Нина

Алексеевна
III

Токарная обработка

37.  Чернов Дмитрий,

Саламатов Антон

15 лет "Декоративная полка" Токарная

обработка

МКОУ СОШ с.

Филиппово

Саитов Анатолий

Васильевич
II

38.  Исупов Антон 12 лет "Подставка под

цветы"

Токарная

обработка

МКОУ СОШ с.

Филиппово

Саитов Анатолий

Васильевич
II

39.  Полудницын Роман,  10 лет "Модель яхты" Столярная

обработка

МКОУ СОШ с.

Филиппово

Саитов Анатолий

Васильевич
II

40.  Симонов Иван,  12 лет "Модель трактора" Столярная

обработка

МКОУ СОШ с.

Филиппово

Саитов Анатолий

Васильевич
II

41.  Щеклеин Александр,  11 лет "Модель Паровоза" Столярная

обработка

МКОУ СОШ с.

Филиппово

Саитов Анатолий

Васильевич
II

Пропильная резьба

42.  Шушаков Дмитрий,

Чернов Дмитрий

15 лет "Голова быка" Пропильная

резьба

МКОУ СОШ с.

Филиппово

Саитов Анатолий

Васильевич
I

43.  Бузмаков Данил  "Голова оленя" Пропильная

резьба

МКОУ СОШ с.

Филиппово

Саитов Анатолий

Васильевич
I

6

44.  Истомин Иван 12 лет "Салфетница" Пропильная

резьба

МКОУ СОШ с.

Филиппово

Саитов Анатолий

Васильевич
I

45.  Козьминых Арсений 11 лет "Карандашница» Пропильная

резьба

МКОУ СОШ с.

Филиппово

Саитов Анатолий

Васильевич
II

46.  Сунгуров Артем

Шабалин Дмитрий

15 лет Ткацкий станок  МКОУ СОШ с.

Филиппово

Саитов Анатолий

Васильевич
II

47.  Игонин Никита,  12 лет "Ключница" Пропильная

резьба

МКОУ СОШ с.

Филиппово

Саитов Анатолий

Васильевич
III

48.  Сбоев Александр,

Лучников Илья

11 лет «Мельница» Пропильная

резьба

МКОУ СОШ с.

Филиппово

Саитов Анатолий

Васильевич
III

49.  Мидловец Матвей 13 лет "Полка под цветы" Пропильная

резьба

МКОУ СОШ с.

Филиппово

Саитов Анатолий

Васильевич
III

Выжигание
50.  Бармин Матвей 11 лет ""Черепашка; выжигание МКОУ СОШ с.

Филиппово

Саитов Анатолий

Васильевич
III

51.  Порубов Арсений

11 лет "Белочка"; выжигание МКОУ СОШ с.

Филиппово

Саитов Анатолий

Васильевич
III

Интарси

52.  Полудницын Антон 12 лет «Кот» Интарси  МКОУ СОШ с.

Филиппово

Саитов Анатолий

Васильевич
I

53.  Игонин Никита 12 лет «Лошадь» Интарси  МКОУ СОШ с.

Филиппово

Саитов Анатолий

Васильевич
I

54.  Погудин Антон 12 лет "Кот" Интарси  МКОУ СОШ с.

Филиппово

Саитов Анатолий

Васильевич
II

55.  Костылев Александр

12 лет "Собака"; Интарси  МКОУ СОШ с.

Филиппово

Саитов Анатолий

Васильевич
II

Работа с природным материалом

56.  Шубина Варвара 9 лет "В сказочном лесу" Из растительного

материла

МКОУ СОШ д.

Малый Конып

Григорьева Елена

Вячеславовна
I

57.  Гагаринов Полина 9 лет " К празднику все

готово"

Композиция

Работа с

природным

МКОУ ООШ

жд.ст. Просница

Юсупова Галина

Владимировна
I

7

материалом

58.  Смирнов Ричард  11 лет "Стилизованная ель" Работа с

природным

материалом

МКОУ ООШ

жд.ст. Просница

Юсупова Галина

Владимировна
II

59.  Шубина Диана 11 лет "Птица счастья" Работа с

природным

материалом

МКОУ ООШ

жд.ст. Просница

Юсупова Галина

Владимировна
III

60.  Горюнова Лилия  12 лет "Мудрая сова" Работа с

природным

материалом

МКОУ ООШ

жд.ст. Просница

Юсупова Галина

Владимировна
III

___________